Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

07.09.2011                                                    № 108

О протесте прокурора города Стрежевого

            Рассмотрев протест прокурора города на пункты 1, 6 статьи 2, статью 4, часть 2 статьи
5, часть 4 статьи 6, части 1, 2 статьи 7, пункт 1 части 1 статьи 16  решения  Думы городского
округа Стрежевой от 12.02.2010 № 560 (в редакции решения Думы городского округа
Стрежевой от 06.04.2011 № 61) «Об  утверждении Положения о муниципальном земельном
контроле  на территории городского округа Стрежевой» от 30.08.2011 № 19-2011,  в
соответствии со статьей 23 Федерального  закона от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре
Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2011 N 242-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
осуществления государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля»

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Стрежевого на пункты 1, 6 статьи 2, статью 4, часть 2
статьи 5, часть 4 статьи 6, части 1, 2 статьи 7, пункт 1 части 1 статьи 16  решения  Думы
городского округа Стрежевой от 12.02.2010 № 560 (в редакции решения Думы городского
округа Стрежевой от 06.04.2011 № 61) «Об  утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле  на территории городского округа Стрежевой» от 30.08.2011 № 19-2011
удовлетворить в полном объеме.

2. Поручить  Администрации городского округа Стрежевой привести в соответствие с
действующим законодательством пункты 1, 6 статьи 2, статью 4, часть 2 статьи 5, часть 4
статьи 6, части 1, 2 статьи 7, пункт 1 части 1 статьи 16  Положения о муниципальном
земельном контроле  на территории городского округа Стрежевой, утвержденного решением
Думы городского округа Стрежевой от 12.02.2010 № 560 (в редакции решения Думы
городского округа Стрежевой от 06.04.2011 № 61).

3. Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном издании - газете
«Северная звезда»  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.

Председатель Думы городского округа

_______________________ М.Н. Шевелёва

Мэр городского округа Стрежевой

_________________В.М. Харахорин

2

Пояснительная записка к проекту решения Думы городского округа Стрежевой
«О протесте прокурора города Стрежевого».

             В связи с тем, что  отдельные нормы Положения о муниципальном  земельном
контроле  на территории городского округа Стрежевой, утвержденного решением Думы
городского округа Стрежевой от 12.02.2010 № 560 (в редакции решения Думы городского
округа Стрежевой от 06.04.2011 № 61), перестали соответствовать действующему
федеральному законодательству из-за принятия Федерального закона от 18.07.2011 N 242-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам осуществления государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля»
внесшего  изменения, вступившие в силу с 01.08.2011, в Федеральный закон от 26.12.2008 №
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
Администрация городского округа Стрежевой  предлагает удовлетворить протест прокурора
города Стрежевого от 30.08.2011 № 19-2011 в полном объеме.

В настоящее время Администрацией городского округа Стрежевой проводятся
мероприятия по подготовке проекта решения Думы городского округа Стрежевой о внесении
изменений в Положение о муниципальном  земельном контроле  на территории городского
округа Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от
12.02.2010 № 560 (в редакции решения Думы городского округа Стрежевой от 06.04.2011 №
61), по завершению которых документ будет направлен в Думу городского округа
Стрежевой для рассмотрения и утверждения.